
 

 
COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 

(Provincia di Catanzaro)                
                              

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA  COMUNALE 
 

 

N.  12 del   Reg. 

 

Data 14.03.2022 

   

 

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito all'associazione 

sportiva dilettantistica Mondo Parallelo per la partecipazione 

all'avviso pubblico per il finanziamento di progetti per il turismo 

accessibile e inclusivo per persone con disabilità. 

 

 

L’anno duemila ventidue, il giorno 14 del mese di MARZO alle ore 15:00 nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale. 

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute all’art. 73 del D.lgs. n. 18 del 17.03.2020 recante 

ulteriori misure urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da Covid-19, la Giunta Comunale del 

Comune di Isca sullo Ionio è stata convocata in videoconferenza nel rispetto della trasparenza e 

tracciabilità dei lavori. Completate le operazioni di collegamento effettuate tramite collegamento internet 

alle ore 15:00 si procede all’appello: 

N.  COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 

(si – no) 

1 MIRARCHI        Vincenzo          Sindaco SI 

2 CAMPANELLA   Giuseppe Cristiano              Vice - Sindaco SI 

3 BONELLI              Gessica                   Assessore SI 

Al momento dell’appello ciascun partecipante dichiara il luogo in cui si trova e che dal luogo di 

collegamento è garantita la segretezza della partecipazione. 

Sono collegati in videoconferenza gli assessori Sig.ra Bonelli Gessica e Sig. Campanella Giuseppe 

Cristiano. 

Il Sindaco, Dott. Mirarchi Vincenzo è collegato in videoconferenza. 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Prenestini Collegato in videoconferenza con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza che provvede alla redazione del presente verbale. 

Presiede la seduta nella sua qualità il Sindaco Dott. Vincenzo Mirarchi che dichiara aperta la 

trattazione sopra indicata. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che   

 Il Comune di Isca sullo Ionio nel perseguire lo sviluppo e l’interesse generale della propria 

comunità e soddisfare i bisogni collettivi, collabora con istituzioni pubbliche e private alla 

realizzazione di iniziative lodevoli e di alto valore sociale e culturale;  

 In particolare, il Comune di Badolato, in attuazione del principio di “sussidiarietà orizzontale”, 

promuove, incoraggia e sostiene le iniziative di individui, singoli o associati, enti pubblici e 

privati, volte a promuovere lo sviluppo civile, sociale, culturale ed economico della comunità 

locale, sì da concorrere alla realizzazione e al mantenimento di attività di interesse generale e/o 

proprie della comunità locale; 

 Con nota acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al n. 647 del 12.03.2022, è stata inoltrata 

richiesta di patrocinio gratuito da parte del Sig. Frascà Marco Pietro in qualità di Presidente 

dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Mondo Parallelo, con sede in Badolato alla via 

Francesco Caporale n. 31, per la partecipazione all’avviso pubblico per il finanziamento di 

progetti per il turismo accessibile e inclusivo per persone con disabilità al quale l’associazione 

Mondo Parallelo intende partecipare con lo sviluppo di un progetto per il finanziamento per la 

realizzazione di aree spiaggia attrezzate con postazioni dotate di passerella d’accesso, pedana, 

gazebo, personale dedicato ad altri servizi. 

Considerato che l’Ente ritiene meritevole l’iniziativa in questione; 

 

Richiamato il Regolamento del Registro Comunale delle associazioni ed erogazioni contributi e benefici 

economici approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 29.05.2014 ed in particolare 

l’art. 13 e seguenti che disciplinano la concessione del patrocinio; 
 

Preso atto, pertanto, che non ricorrono motivi ostativi ai fini del rilascio della concessione del patrocinio 

gratuito per l’evento di che trattasi;  

 

Ritenuto, pertanto, di dover aderire alla richiesta di cui sopra;  

 

Ricordato che in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, comma 9, la concessione 

del patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi, né alcuna partecipazione alle 

spese organizzative e che non deriva alcuna responsabilità per l’Ente in ordine allo svolgimento 

dell’iniziativa; 

 

Acquisito il parere favorevole, reso dal responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 

tecnica;  

Visti:  
Il D.lgs.18 agosto 2000, n.267, recante: "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" e successive 

modificazioni;  

Lo Statuto Comunale;  

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi; 

 



Per le motivazioni espresse in narrativa,  

D E L I B E R A  

Di concedere il patrocinio gratuito all'Associazione Sportiva Dilettantistica Mondo Parallelo, per la 

partecipazione all’avviso pubblico per il finanziamento di progetti per il turismo accessibile e inclusivo 

per persone con disabilità in premessa meglio descritto;  

Di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun onere per l’Amministrazione comunale 

ed alcun impegno di spesa; 

Di dichiarare con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 

Provincia di Catanzaro 

 

  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Ai sensi  dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione 

Di Giunta Comunale avente ad oggetto “Concessione Patrocinio Gratuito all'associazione sportiva 

dilettantistica Mondo Parallelo per la partecipazione all'avviso pubblico per il finanziamento di 

progetti per il turismo accessibile e inclusivo per persone con disabilità.” 

“Esprime Parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica”. 

 

 

Isca sullo Ionio, lì 14.03.2022 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

F.to Vincenzo Larocca 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



                       Il presente verbale viene così letto, approvato e  sottoscritto digitalmente 

 

 
     IL  SINDACO-PRESIDENTE 

     F.to Dott. Vincenzo Mirarchi 

 

Il sottoscritto responsabile della Pubblicazione 

 

CERTIFICA 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del Comune in data odierna 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. approvato con D.lgs. 

18/08/2000 n. 267. 

- Che altresì la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con nota del  

14.03.2022  prot. n. 656  ai sensi dell’art. 125 del medesimo T.U… 

 

    Isca sullo Ionio 14.03.2022 

___________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 45 
 

SI CERTIFICA 

Che la presente copia è conforme all’atto originale presso questo Ufficio 

                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                            F.to Dott. Vincenzo Prenestini 

ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 

 agosto 2000, n. 267. 

 

 E’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  

 in data _______________ (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 
       

 

 
 

PRENESTINI VINCENZO 

14.03.202218:56:51 

 

  
                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dott. Vincenzo Prenestini 

 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Vincenzo Prenestini  

     IL RESPONSABILE 

                                                   

F.to  Mirijello Celestina  
 

Isca Sullo Ionio, 14.03.2022 

 

X 

X 



UTC 

 
 

18:56:51 

UTC 
 

  

 

 


	DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA  COMUNALE

